UNIVERSIDADE  ESTADUAL  DE  MATO   GROSSO    DO   SUL

CURSO DE
ENGENHARIA AMBIENTAL E SANITÁRIA

UNIDADE DE DOURADOS-MS

EDITAL Nº 002/2020 – RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

PARA PORTADOR DE DIPLOMA

A coordenadoria do curso de Licenciatura em Física da Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul –
UEMS, Unidade de Dourados, por meio da Comissão responsável pela execução do processo seletivo de
Portador de Diploma no respectivo Curso, torna público o RESULTADO FINAL DO PROCESSO
SELETIVO PARA PORTADOR DE DIPLOMA, nos termos do Edital nº 013/2020/DRA/UEMS, de
06/08/2020.

1. CLASSIFICAÇÃO GERAL DOS(AS) CANDIDATOS(AS) APROVADOS

CLAS. NOME DO/A CANDIDATO/A INSTITUIÇÃO DE ORIGEM/CURSO

1° JEAN WILLIAN DE SOUZA UFGD/PEDAGOGIA

2° THIAGO DE OLIVEIRA DISPERATI NAKAI UNIDERP/ODONTOLOGIA

1.1. LISTA DE CHAMADA PARA MATRÍCULA

CLAS. NOME DO/A CANDIDATO/A

1° JEAN WILLIAN DE SOUZA

2° THIAGO DE OLIVEIRA DISPERATI NAKAI

2. PERÍODO DE MATRÍCULA

2.1 Os/as candidatos/as têm o prazo para efetivar sua matrícula pelo e-mail keilac@uems.br entre os dias 03
e 08 de setembro de 2020, conforme número de vagas.

2.2 Os/as candidatos/as que não enviarem a documentação nas datas previstas neste edital para concretizarem
sua matrícula, perderão o direito a vaga e serão automaticamente excluídos do processo seletivo, passando
para o próximo candidato/a, de acordo com classificação final.

2.3 Os documentos para efetivação de matrícula são:
2.3.1 Requerimento de matrícula inicial – Portador de Diploma (Anexo V do edital 013/2020/DRA/UEMS);
2.3.2 Documento de Identificação Pessoal, preferencialmente RG (frente e verso) – 1 (uma)
cópia;
2.3.3 Diploma de Curso Superior de Graduação, devidamente registrado – 1 (uma) cópia;
2.3.4 Histórico Escolar do Curso de Graduação, contendo carga horária e notas das disciplinas
cursadas com aprovação – 1 (uma) cópia;
2.3.5 Certidão de quitação com a justiça eleitoral atualizada – 1 (uma) cópia;
2.3.6 Cadastro de Pessoa Física(CPF) – 1 (uma) cópia, caso não conste na cédula de
identidade;
2.3.7 Certidão de registro civil de nascimento ou casamento – 1 (uma) cópia;
2.3.8 Certidão de alistamento militar ou de quitação com o serviço militar, para maior de
dezoito anos, se do sexo masculino – 1 (uma) cópia;

            UNIVERSIDADE  ESTADUAL  DE  MATO   GROSSO    DO   SUL

CURSO DE
ENGENHARIA AMBIENTAL E SANITÁRIA

UNIDADE DE DOURADOS-MS

2.3.9 Fotografia 3x4 recente – 1 (uma).

2.4 Os documentos citados no item 2.3 deverão ser digitalizados em formato pdf e enviados para o e-mail
keilac@uems.br.

Dourados/MS, 01 de Setembro de 2020.

______________________________________
Professor Dr. Adriano Manoel dos Santos

Coordenador do Curso de Licenciatura em Física